disconvenance ; et il ne faut point tant s'efforcer de poursuivre les qualités qui ne nous ont pas été données, que de fuir les défauts.

°CICÉRON 1965-1 [>] [P], p. 163 – SPRUIT 1966 [>] [P], p. 28 – CICÉRON 1987-2 [>] [P], p. 96 – \*CICÉRON 1994 [>] [P], p. 46.

8. [5.2] Lib. 2 Cap. 16 § 55

Omnino duo sunt genera largorum, quorum alteri prodigi, alteri liberales : prodigi, qui epulis et viscerationibus et gladiatorum muneribus, ludorum venationumque apparatu pecunias profundunt in eas res quarum memoriam aut breuem aut nullam omnino sint relicturi, liberales autem qui suis facultatibus aut captos a praedonibus redimunt, aut aes alienum suscipiunt amicorum aut in filiarum conlocatione adiuvant aut opitulantur vel in re quaerenda vel augenda.

Il y a en somme deux genres d'hommes qui font des largesses : les uns sont les prodiges et les autres les généreux ; les prodiges sont ceux qui, en festins, en distributions de viandes, en spectacles de gladiateurs, en préparatifs de jeux et de chasses pour le cirque, répandent l'argent pour des choses dont ils ne pourront laisser qu'un souvenir ou éphémère ou tout à fait inexistant ; les généreux, en revanche, sont ceux qui aux dépens de leurs propres moyens, ou bien rachètent les prisonniers aux pirates, ou bien assument les dettes de leurs amis, ou bien les aident pour l'établissement de leurs filles, ou bien les assistent soit dans l'acquisition soit dans l'accroissement de leur avoir.

°CICÉRON 1970-1 [>] [P], p. 44 – CICÉRON 1987-2 [>] [P], p. 186 – \*CICÉRON 1994 [>] [P], p. 93.

5. [6] **Horatius, *Satirae* (-35)**

Premier livre : -35, Deuxième livre : -30.

HORACE 1951 [>] [P].

9. [6.1] Lib. 1 Sat. 2 vv. 55-59

ut quondam Marsaeus, amator Originis ille, qui patrium mimae donat fundumque laremque,  
« Nil fuerit mi » inquit « cum uxoribus umquam alienis. »

Verum est cum mimis, est cum meretricibus,  
unde  
fama malum grauius quam res trahit. [...]

Tel, naguère, Marséus, ce célèbre amant d'Origo, qui donnait à une mime la terre et le foyer de ses pères : « Jamais », disait-il, « je n'aurai affaire aux femmes des autres » ; mais on a affaire à des mimes, à des courtisanes, et la réputation en sort plus malade encore que la fortune.

\*HORACE 1951 [>] [b], p. 43.

**6. [7] Marcus Vitruvius Pollio, *De architectura* (-25)**

VITRUVÉ 2009 [>] [b].

10. [7.1] Lib. 5 Cap. 7

[1] In Graecorum →theatris non omnia iisdem rationibus sunt facienda, quod primum in ima circinatione, ut in Latino trigonorum III, in eo quadratorum trium anguli circinationis lineam tangunt, et cuius quadrati latus est proximum →scaenae praeciditque curvaturam circinationis, ea regione designatur finitio →proscenii ; et ab ea regione ad extremam circinationem curvaturae parallelas linea designatur, in qua constituitur frons →scaenae, per centrumque orchestrae <a> →proscenii regione parallelas linea describitur, et qua secat circinationis lineas dextra ac sinistra, in cornibus hemicycli centra signantur ; et, circino collocato in dextra ab interuallo sinistro, circumagatur circinatio ad →proscenii sinistram partem ; item, centro collocato in sinistro cornu ab interuallo dextro, circumagatur ad →proscenii dextram partem. [2] Ita tribus centris hac descriptione ampliorem habent orchestram Graeci et →scaenam recessiorem minoreque latitudine pulpitem, quod λογεῖον appellant, ideo quod apud eos →tragici et →comici actores in →scaena peragunt, reliqui autem artifices suas per orchestram praestant actiones ; itaque ex eo →scaenici et →thymelici graece separatim nominantur. Eius logei altitudo non minus debet esse pedum X, non plus XII. Gradationes scalarum inter cuneos et sedes contra quadratorum angulos dirigantur ad primam praecinctionem ; a praecinctione